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受益者連続型信託（参考図） 

後後継継ぎぎ遺遺贈贈型型信信託託とと
事事業業承承継継活活用用のの問問題題点点

ⅠⅠ
「「
後後
継継
ぎぎ
遺遺
贈贈
」」とと
はは

「
私
（
甲
）
が
保
有
す
る
Ｘ

株
式
会
社
の
株
式
に
つ
い
て

は
、
甲
が
死
亡
し
た
ら
長
男
の

Ａ
に
遺
贈
す
る
。
そ
の
後
Ａ
が

死
亡
し
た
場
合
に
は
三
男
Ｂ
に

遺
贈
し
、
Ｂ
が
死
亡
し
た
場
合

に
は
…
…
」

こ
の
よ
う
に
第
一
受
益
者

（
Ａ
）
の
受
け
る
財
産
上
の
利
益

が
、あ
る
条
件
の
成
就
等
し
た
と

き
か
ら
、第
二
受
益
者（
Ｂ
）に
移

転
す
る
よ
う
な
遺
贈
を
「
後
継

ぎ
遺
贈
」
と
言
っ
て
い
る
。

こ
の
後
継
ぎ
遺
贈
に
つ
い
て

は
、
民
法
上
無
効
で
あ
る
と
す

る
説
が
有
力
と
言
わ
れ
て
い
る

が
、
一
方
で
昭
和
５８
年
の
最
高

裁
判
決
で
は
一
定
の
条
件
で
有

効
と
す
る
な
ど
、
そ
の
取
り
扱

い
が
分
か
れ
て
い
た
。

欧
米
で
は
こ
の
種
の
遺
贈
は

既
に
日
常
的
に
行
わ
れ
て
お

り
、
わ
が
国
で
も
こ
の
後
継
ぎ

遺
贈
に
対
す
る
需
要
は
決
し
て

少
な
く
な
く
、法
制
度
の
整
備
が

叫
ば
れ
て
い
た
と
こ
ろ
で
あ
る
。

後
継
ぎ
遺
贈
の
活
用
と
し
て

は
、
次
の
よ
う
な
ケ
ー
ス
が
あ

る
。

�

妻
と
の
間
に
子
の
な
い
夫

は
、
妻
に
財
産
を
遺
し
た

後
、
妻
の
死
亡
後
は
妻
の
相

続
人
に
そ
の
財
産
を
相
続
さ

せ
る
よ
り
も
、
自
分
の
兄
弟

に
承
継
さ
せ
た
い
ケ
ー
ス

�

後
妻
と
の
間
に
子
の
な
い

夫
は
、
後
妻
に
財
産
を
遺
し

た
後
、
後
妻
の
死
亡
後
は
後

妻
の
親
や
兄
弟
、
ま
た
は
後

妻
が
再
婚
し
た
場
合
の
そ
の

夫
に
相
続
さ
せ
る
よ
り
も
、

自
分
と
先
妻
と
の
間
の
子
に

承
継
さ
せ
た
い
ケ
ー
ス

�

居
住
用
不
動
産
が
主
た
る

財
産
で
あ
る
夫
は
、
妻
が
生

存
中
は
、
子
と
の
遺
産
分
割

の
た
め
の
不
動
産
の
売
却
を

回
避
し
て
、
そ
の
不
動
産
を

妻
の
居
住
用
と
し
て
確
保
し

て
や
り
た
い
が
、
妻
の
再
婚

の
可
能
性
等
を
考
慮
し
、
妻

の
死
亡
後
は
そ
の
不
動
産
を

確
実
に
子
に
承
継
し
た
い
と

望
む
ケ
ー
ス

�

株
式
会
社
を
経
営
す
る
父

親
は
、
長
男
に
事
業
を
承
継

さ
せ
た
い
が
、
長
男
の
死
亡

後
は
、
経
営
手
腕
か
ら
判
断

し
て
、
長
男
の
子
（
孫
）
よ

り
も
む
し
ろ
次
男
に
事
業
を

承
継
さ
せ
た
い
と
願
い
、
そ

の
会
社
の
過
半
数
の
株
式
を

長
男
か
ら
次
男
へ
と
承
継
さ

せ
た
い
ケ
ー
ス

こ
う
し
た
問
題
の
解
決
と
し

て
、
昨
年
１２
月
１５
日
公
布
さ
れ

今
年
の
９
月
に
施
行
予
定
の
改

正
信
託
法
（
新
信
託
法
と
い
う
）

に
よ
っ
て
こ
の
後
継
ぎ
遺
贈
が

実
質
的
に
可
能
と
な
っ
た
。

こ
れ
が
こ
の
度
創
設
さ
れ
た

「
後
継
ぎ
遺
贈
型
の
受
益
者
連

続
信
託
」（
新
信
託
法
９１
条
）

と
言
わ
れ
る
も
の
で
あ
る
。

ⅡⅡ
「「
後後
継継
ぎぎ
遺遺
贈贈
型型
のの
受受
益益
者者
連連
続続
信信
託託
」」とと
はは

あ
る
受
益
者
の
死
亡
に
よ

り
、
そ
の
受
益
者
の
有
す
る
受

益
権
が
消
滅
し
、
他
の
者
が
新

た
な
受
益
権
を
取
得
す
る
旨
の

定
め
（
受
益
者
の
死
亡
に
よ
り

順
次
他
の
者
が
受
益
権
を
取
得

す
る
旨
の
定
め
を
含
む
）
の
あ

る
信
託
の
こ
と
で
あ
る
。

つ
ま
り
、
第
一
受
益
者
を

Ａ
、
第
二
受
益
者
を
Ｂ
、
第
三

受
益
者
を
Ｃ
…
と
す
る
よ
う
に

連
続
し
て
信
託
契
約
を
締
結
す

る
こ
と
が
で
き
る
信
託
で
あ

る
。た

だ
し
、
こ
う
し
た
信
託
が

永
久
に
有
効
で
あ
る
と
す
る

と
、
い
つ
ま
で
も
財
産
の
処
分

権
を
奪
う
結
果
と
な
る
の
で
、

新
信
託
法
で
は
次
の
よ
う
に
有

効
期
間
を
設
け
て
い
る
。

す
な
わ
ち
、
こ
の
信
託
は
信

託
が
さ
れ
た
時
か
ら
３０
年
を
経

過
し
た
時
以
降
に
、
現
に
存
す

る
受
益
者
が
信
託
行
為
の
定
め

に
よ
り
受
益
権
を
取
得
し
た
場

合
で
あ
っ
て
、
そ
の
受
益
者
が

死
亡
す
る
ま
で
、
又
は
そ
の
受

益
権
が
消
滅
す
る
ま
で
効
力
を

有
す
る
と
し
て
い
る
。

ⅢⅢ

税税
制制
上上
のの
取取
りり
扱扱
いい

�

平
成
１９
年
度
税
制
改
正
の

概
要

相
続
税
や
贈
与
税
の
規
定
か

ら
し
て
、
受
益
者
連
続
型
信
託

の
第
一
受
益
者
に
相
続
税
や
贈

与
税
が
課
税
さ
れ
る
こ
と
に
は

問
題
が
な
い
が
、
第
二
受
益
者

以
降
に
つ
い
て
は
信
託
の
性
格

上
、
委
託
者
か
ら
の
遺
贈
と
な

り
課
税
が
困
難
に
な
る
。

す
な
わ
ち
、
新
信
託
法
の
下

で
は
あ
く
ま
で
も
委
託
者
か
ら

新
し
い
受
益
者
へ
の
遺
贈
と
い

う
法
律
構
成
に
な
っ
て
い
る
か

ら
で
あ
る
。

そ
こ
で
、
平
成
１９
年
度
税
制

改
正
に
よ
っ
て
、
第
二
以
降
の

受
益
者
は
委
託
者
か
ら
の
遺
贈

で
な
く
、
前
受
益
者
か
ら
の
遺

贈
に
よ
る
取
得
と
み
な
し
て
、

次
の
受
益
者
に
前
受
益
者
に
係

る
相
続
税
を
課
税
す
る
こ
と
と

し
た
。

こ
の
関
係
を
図
に
す
る
と
下

図
の
よ
う
に
な
る
。

�

相
続
税
法
の
具
体
的
改
正

内
容

�

相
続
税
法
の
み
な
し
規
定

の
創
設

平
成
１９
年
度
改
正
の
相
続
税

法
で
は
、
第
三
節
に
信
託
に
関

す
る
特
例
を
創
設
し
て
そ
の
第

９
条
の
２
の
第
２
項
に
次
の
よ

う
に
み
な
し
規
定
を
設
け
た
。

す
な
わ
ち
、「
受
益
者
等
の

存
す
る
信
託
に
つ
い
て
、
適
正

な
対
価
を
負
担
せ
ず
に
新
た
に

そ
の
信
託
の
受
益
者
等
が
存
す

る
に
至
っ
た
場
合
に
は
、
そ
の

受
益
者
等
が
存
す
る
に
至
っ
た

時
に
お
い
て
、
そ
の
信
託
の
受

益
者
等
と
な
る
者
は
、
そ
の
信

託
に
関
す
る
権
利
を
そ
の
信
託

の
受
益
者
等
で
あ
っ
た
者
か
ら

贈
与
（
又
は
遺
贈
）
に
よ
り
取

得
し
た
も
の
と
み
な
す
。
」
と

規
定
し
た
。

こ
れ
は
新
信
託
法
の
定
め
に

よ
っ
て
、
委
託
者
か
ら
の
遺
贈

と
い
う
法
律
構
成
と
な
っ
て
し

ま
う
た
め
課
税
が
困
難
と
な
る

こ
と
に
よ
り
設
け
た
、
み
な
し

規
定
で
あ
る
。

�

受
益
者
連
続
型
信
託
の
特

例
に
対
す
る
相
続
税
の
規
定

の
創
設

受
益
者
連
続
型
信
託
の
課
税

の
特
例
と
し
て
は
、
受
益
者
連

続
型
信
託
に
関
す
る
権
利
を
、

受
益
者
が
適
正
な
対
価
を
負
担

せ
ず
に
取
得
し
た
場
合
に
お
け

る
取
り
扱
い
を
定
め
て
い
る

（
相
続
税
法
第
９
条
の
３
）
。

こ
れ
に
よ
る
と
、
受
益
者
連

続
型
信
託
に
関
す
る
権
利
で
、

そ
の
利
益
を
受
け
る
期
間
の
制

限
そ
の
他
の
権
利
に
作
用
す
る

要
因
と
し
て
の
制
約
が
付
さ
れ

て
い
る
場
合
で
あ
っ
て
も
、
そ

の
制
約
は
付
さ
れ
て
い
な
い
も

の
と
み
な
し
て
取
り
扱
う
こ
と

に
し
て
い
る
。

す
な
わ
ち
、
第
一
受
益
者
が

死
亡
し
た
場
合
、
第
二
受
益
者

は
信
託
契
約
上
死
亡
等
の
制
約

は
な
い
も
の
と
み
な
し
て
、
第

一
受
益
者
か
ら
第
二
受
益
者
に

対
し
て
遺
贈
さ
れ
た
も
の
と
み

な
し
て
課
税
す
る
と
い
う
も
の

で
あ
る
。

こ
う
し
た
規
定
を
設
け
た
理

由
は
、
後
継
ぎ
遺
贈
の
法
律
構

成
が
「
附
款
付
遺
贈
」
に
よ
る

と
こ
ろ
に
あ
る
。
こ
の
「
附

款
」
と
は
条
件
や
期
限
や
負
担

な
ど
の
制
約
を
い
い
、
こ
れ
ら

の
付
い
た
遺
贈
は
連
続
遺
贈
課

税
が
で
き
ず
委
託
者
か
ら
の
遺

贈
と
し
て
１
回
限
り
の
課
税
と

な
る
弊
害
を
な
く
す
た
め
に
設

け
ら
れ
た
規
定
で
あ
る
。

ⅣⅣ

事事
業業
承承
継継
へへ
のの
活活
用用
のの
期期
待待
とと
問問
題題
点点

わ
が
国
の
人
口
減
少
、
超
高

齢
化
社
会
を
迎
え
て
、
後
継
者

難
や
事
業
承
継
問
題
が
益
々
深

刻
化
し
、
経
営
者
の
世
代
交
代

を
い
か
に
円
滑
に
行
え
る
か
は

経
営
上
重
大
で
急
務
と
な
っ
て

い
る
。
こ
の
度
の
新
信
託
法
の

施
行
に
よ
っ
て
後
継
ぎ
遺
贈
信

託
が
可
能
と
な
っ
て
法
制
度
上

事
業
承
継
へ
の
活
用
の
期
待
が

高
ま
っ
た
と
思
わ
れ
る
。

す
な
わ
ち
、
既
述
の
ケ
ー
ス

と
し
て
取
り
上
げ
た
よ
う
に
、

株
式
会
社
を
経
営
す
る
父
親

が
、
長
男
に
事
業
を
承
継
さ
せ

た
後
、
長
男
が
死
亡
し
、
経
営

手
腕
か
ら
判
断
し
て
、
長
男
の

子
（
孫
）
よ
り
も
む
し
ろ
次
男

に
事
業
を
承
継
さ
せ
た
い
と
願

っ
た
場
合
、
そ
の
会
社
の
過
半

数
の
株
式
を
長
男
か
ら
次
男
へ

と
承
継
さ
せ
た
い
と
い
う
ケ
ー

ス
に
充
分
対
応
す
る
こ
と
が
で

き
る
、
な
ど
事
業
承
継
者
の
選

択
が
大
幅
に
拡
大
す
る
こ
と
が

で
き
た
。

し
か
し
な
が
ら
こ
の
上
に
た

っ
て
次
の
二
大
問
題
の
解
決
が

必
要
な
条
件
と
な
る
。

�

税
金
の
問
題

既
述
の
よ
う
に
新
信
託
法
に

伴
っ
て
新
税
制
が
決
め
ら
れ
た

が
、
い
ず
れ
も
課
税
漏
れ
を
防

止
す
る
規
定
に
終
始
し
て
直
面

す
る
事
業
承
継
問
題
の
解
決
に

全
く
配
慮
が
な
さ
れ
て
い
な
い
。

政
府
与
党
は
先
ご
ろ
事
業
承
継

税
制
に
つ
い
て
前
向
き
に
検
討

し
て
い
る
と
の
報
道
も
あ
る
が
、

財
務
省
は
消
極
的
な
よ
う
で
あ

る
。
税
制
面
か
ら
の
中
小
企
業

に
お
け
る
事
業
承
継
の
円
滑
化

の
た
め
の
環
境
整
備
を
図
る
こ

と
は
喫
緊
の
課
題
で
あ
り
、
新

信
託
法
が
生
か
せ
る
よ
う
な
税

制
改
正
が
必
須
で
あ
る
。

�

遺
留
分
の
問
題

「
後
継
ぎ
遺
贈
型
の
受
益
者

連
続
信
託
」
に
つ
い
て
は
、
遺
留

分
の
計
算
に
つ
い
て
具
体
的
取

り
扱
い
が
確
立
さ
れ
て
い
な
い
。

遺
留
分
減
殺
請
求
は
、
い
つ
、

誰
に
す
れ
ば
い
い
の
か
。ま
た
、

受
益
者
が
取
得
し
た
権
利
の
価

格
は
ど
の
よ
う
に
計
算
す
る
の

か
等
、
未
解
決
の
よ
う
で
あ
る
。

更
に
こ
う
し
た
制
度
上
の
問

題
に
留
ま
ら
ず
、
事
業
承
継
者

へ
の
遺
贈
が
遺
留
分
に
抵
触
す

る
こ
と
へ
の
事
業
承
継
の
障
害

点
も
あ
る
。
こ
れ
は
実
務
上
の

問
題
で
あ
る
。

以
上
こ
れ
ら
の
問
題
が
解
決

さ
れ
な
い
限
り
、
新
信
託
法
が

事
業
承
継
に
生
か
さ
れ
る
こ
と

は
到
底
望
め
る
も
の
で
は
な
い
。

中
小
企
業
の
事
業
承
継
を
円

滑
に
す
る
た
め
、
緊
急
に
こ
れ

ら
の
環
境
整
備
を
強
く
望
む
も

の
で
あ
る
。
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